TRANG 3

Mức quà Tết Ất Tỵ
cho người có công
cách mạng
Văn phòng Chính phủ vừa ban hành văn bản số

8094/VPCP-KGVX ngày 5-11-2024 về việc
trình Chủ tịch nước tặng quà cho người có công với
cách mạng nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm
2025. Cụ thể, đối tượng và mức quà tặng vẫn giữ
nguyên như năm 2024 gồm hai mức là 600.000 đồng
và 300.000 đồng.

Mức quà 600.000 đồng gồm có: người hoạt động
cách mạng và thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp
tuất nuôi dưỡng hằng tháng; thân nhân của hai liệt sĩ
trở lên đang hưởng trợ cấp tuất hằng tháng.